

نگاهی به وضعیت نقل و انتقالاتی استقلال

## حسینی شرط سایپنتورا پذیرفت؛ اختلاف رقم چشمگیر با چشمی!

رامین می‌خواهد با پیراهن آبی خداحافظی کند



پس از حدود ۳ هفته سکوت کامل در نقل و انتقالات استقلال، سرانجام روز گذشته اولین خبر رسمی از داخل باشگاه مخابره شد و رامین رضاییان، مدافع راست فصل گذشته استقلال، قراردادش را تمدید کرد و در جمع آبی‌ها ماندنی شد. بازیکنی که فصل قبل با ثبت ۱۰ گل، عنوان بهترین گلزن تیم و سومین گلزن لیگ برتر را از آن خود کرد و حالا به عنوان نخستین تمدیدی تابستانی استقلال معرفی شده است. بر همین اساس جلسه نهایی تمدید قرارداد رضاییان روز گذشته در باشگاه برگزار شد و در نهایت این بازیکن بعد از توافق نهایی، قرارداد خود را برای فصل آینده با استقلال امضا کرد. البته چند ساعت قبل از رسمی شدن این موضوع، رضاییان با انتشار پستی در صفحه شخصی خود به صورت غیر مستقیم، عملاً خبر تمدید را لو داده بود و حالا با امضای رسمی، خیال کادر فنی و هواداران راحت شده است.

#### رامین تاکی می‌ماند؟

تمدید قرارداد با رامین رضاییان در شرایطی انجام شد که انتقادات نسبت به وضعیت نقل و انتقالاتی باشگاه به اوج رسیده بود. استقلال تا پیش از این تنها موفق به جذب عارف آقاسی و امیر مهدی وزاقی نیا شده بود و پس از آن، همه چیز در سکوت پیش می‌رفت. در این بین سخنگوی باشگاه چند روز پیش اعلام کرده بود هنوز مجوز سایپنتو برای فصل آینده صادر نشده و وضعیت نهایی دستیاران او مشخص نیست؛ موضوعی که نگرانی‌های زیادی میان هواداران به وجود آورده بود. البته این چهره روز گذشته از مجوز شورای برون مرزی برای همکاری با سرمربی پرتغالی خبر داده تا این نگرانی‌ها کاهش پیدا کند. در کنار این، انتشار چند باره وعده‌هایی مبنی بر «اخبار خوب» توسط برخی ارکان باشگاه نیز واکنش منفی کاربران در فضای مجازی را به دنبال داشت، تا جایی که هواداران استقلال در صفحات رسمی باشگاه از مدیران خواستند به جای وعده، اقدامات عملی را آغاز کنند. حالا با تمدید قرارداد رضاییان، نخستین گام عملی برداشته شده اما هنوز وضعیت چند مهره کلیدی دیگر روشن نیست.

این در حالی است که در باره رامین رضاییان که بعد از مدت‌ها گمانه‌زنی قرارداد خود را با استقلال تمدید کرد برخی شنیده‌های جالب حاکی از آن است که این مدافع هافبک راست آبی‌پوشان در جمعی دوستانه اعلام کرده قصد دارد با پیراهن استقلال از فوتبال خداحافظی کند. این



بازیکن باتجربه که سابقه پوشیدن پیراهن پرسپولیس را هم در کارنامه دارد همچنین نیم‌نگاهی به بستن بازوبند کاپیتانی استقلال در فصول آینده دارد!

#### دروازه‌بان جدید بعد از مشخص شدن وضعیت حسینی

وضعیت تمدید قرارداد سیدحسین حسینی و روزبه چشمی دو ابهام جدی در ترکیب فصل آینده استقلال محسوب می‌شوند. باشگاه استقلال مذاکراتی با دروازه‌بان شماره یک خود انجام داده اما هنوز تمدید قرارداد حسینی رسمی نشده است. در این خصوص چندروز پیش در «فرهیختگان» نوشتیم که سایپنتو برای تمدید قرارداد این دروازه‌بان، شرط جذب یک گلر تشددانگ را به عنوان رقیب اصلی حسینی مطرح کرده و حالا شنیده می‌شود که حسینی نیز با این شرط موافقت کرده است! با این حال، اختلاف‌هایی بر سر مسائل مالی بین طرفین همچنان وجود دارد و همین موضوع مانع اصلی برای رسمی شدن تمدید حسینی به



حساب می‌آید. در این بین اخبار دریافتی از باشگاه استقلال حکایت از آن دارد که چند گلر داخلی و خارجی برای بررسی شرایط آن‌ها به عنوان رقیب حسینی توسط سایپنتو به باشگاه معرفی شده‌اند. با این حال به نظر می‌رسد در باره وضعیت دروازه‌بان جدید آبی‌پوشان و ملیت او، بعد از مشخص شدن وضعیت حسینی و ادامه همکاری او با استقلال، تصمیم‌گیری نهایی به عمل بیاید. حسینی البته قرارداد خود را در زمان مدیریت فرشید سمیعی با استقلال تمدید کرده اما با منع قانونی برای ثبت آن در سازمان لیگ مواجه شده بود.

#### چشمی ایران نیست

در سمت دیگر، روزبه چشمی همچنان در امارات به سر می‌برد و برخلاف برخی شایعات منتشرشده در فضای مجازی که اعلام کرده بودند این بازیکن برای مذاکرات راهی ساختمان هلدینگ شده، چشمی تا این لحظه برای مذاکره نهایی به هلدینگ یا باشگاه استقلال مراجعه

#### به دنبال شریک متمول

#### به دنبال شریک متمول

## استقلال خوزستان با پکیجی کامل از مشکلات آماده لیگ برتر می‌شود

## بی‌پولی، پنجره بسته، جدایی بازیکنان و خطر کسر امتیاز!

شده و اگر نتوانند جاهای خالی را با بازیکنان مورد نظر پر کنند با مشکلات بیشتری روبه‌رو می‌شوند. آن‌ها اما امکان جذب بازیکن ندارند؛ چراکه پنجره تابستانی باشگاه استقلال خوزستان به دلیل شکایت بازیکنان سابق بسته است. از طرفی مدیران این باشگاه نقدبنگی لازم جهت پرداخت مطالبات شاکیان را ندارند. در نتیجه بعید به نظر می‌رسد به این زودی‌ها پنجره نقل و انتقالات خود را باز کنند. یکی از دلایلی که باعث شده تا بازیکنان این تیم یکی پس از دیگری تصمیم به جدایی بگیرند همین موضوع است. به جز پیغمو که با پیشنهاد باشگاه پرسپولیس به این تیم رفت و ظاهراً قسط اول رضایتنامه‌اش نیز به باشگاه استقلال خوزستان رسید، احمد گوهری، محمد آشک، محمود مطلق‌زاده، امیر محمد محکم‌کار، اسماعیل بابایی، سجاد شهباززاده و سیدمحمد حسینی نیز از این جمع جدا شدند. بازیکنانی همچون کاینا و ساویو نیز علاقه‌ای به بازگشت به ایران و بازی در تیم استقلال خوزستان ندارند در چنین شرایطی مزّمه جدایی بازیکنانی همچون آرام عباسی و حسن پورحمیدی نیز به گوش می‌رسد. حالا که استقلال خوزستان اسکان جذب بازیکن جدید ندارد حفسظ بازیکنان فعلی باید در اولویت مسئولان این باشگاه قرار گیرد اما مدیران این مجموعه با پاک کردن صورت مسئله به دنبال مقصران ناکامی خود هستند. در حالی که در شرایط حاضر آماده‌سازی استقلال خوزستان با داشته‌های فعلی می‌تواند اولویت بهتری برای آن‌ها باشد. استقلال خوزستان نیاز به حمایت استان دارد اما ظاهراً مدیران این باشگاه هنوز نتوانستند تعامل خوبی در این خصوص برقرار کنند و دقیقاً به همین دلیل تیمی که دو فصل سخت را در لیگ برتر سپری کرده برای فصل پیش رو نیز با چالش بیشتری روبه‌رو است. در چنین شرایطی حتی مدیرعامل این باشگاه در مقابل نگرانی هواداران به جای یافتن راهکاری نجات‌دهنده، قول بقا در لیگ برتر می‌دهد.

#### خطر کسر امتیاز

گو یا تیم استقلال خوزستان به دلیل بدهی ۱۵ میلیاردی هنوز موفق نشده مجوز ملی دریافت کند. بر اساس آیین‌نامه، باشگاه‌هایی که در صورت شکایت بازیکنان از مدیران این باشگاه تا ۱۰ روز پس از اعلام شکایت، نتوانند هزینه‌های پزشکی و درمانی بازیکنان را بپردازند، ۱۰ امتیاز از آن‌ها کسر می‌شود. این موضوع می‌تواند به استقلال خوزستان آسیب جدی برساند، به خصوص اگر شکایت بازیکنان منجر به حذف بازیکنان کلیدی شود. این موضوع می‌تواند به استقلال خوزستان آسیب جدی برساند، به خصوص اگر شکایت بازیکنان منجر به حذف بازیکنان کلیدی شود.



نکرده است. در این خصوص شنیده می‌شود اختلاف مالی چشمگیر بین پیشنهاد ارائه شده از سوی باشگاه و رقمی که چشمی برای تمدید در نظر دارد، باعث شده مذاکرات عملاً متوقف شود. همچنین غیبت چشمی در تهران نیز روند مذاکرات را با مانعی جدی مواجه کرده است. چشمی که طی دو فصل گذشته نقش کلیدی در خط هافبک استقلال ایفا کرده، از جمله بازیکنان مورد اعتماد و تأیید سایپنتو به شمار می‌رود و تمدید قرارداد او یکی از اولویت‌های نقل و انتقالاتی باشگاه محسوب می‌شود. با این حال، زمان بازگشت روزبه چشمی به تهران و از سرگیری مذاکرات با این بازیکن هنوز مشخص نیست.

#### احتمال ماندن کاپیتان‌ها بیشتر از نماندن

همچنین باشگاه استقلال با آرش رضاوند دیگر هافبک فصل گذشته خود تمدید نکرد و این بازیکن با قراردادی دو ساله به سپاهان پیوست. پیش از این نیز نوشتیم که این انتقال باعث عصبانیت شدید ریکاردو سایپنتو شده و سرمربی پرتغالی در تماس‌هایی که طی روزهای اخیر با مدیران باشگاه داشته، ناراضیاتی خود را از روند کند و بی‌برنامه نقل و انتقالات استقلال اعلام کرده است. این در حالی است که برخی از مخالفت سایپنتو با تمدید قرارداد با رضاوند خبر داده بودند تا در این خصوص توپ را در زمین این سر مربی بیاندازند. با این اوصاف، هرچند تمدید قرارداد رضاییان خبر خوبی برای هواداران محسوب می‌شود، اما ادامه‌دار بودن وضعیت نامشخص چشمی و حسینی می‌تواند آرامش نسبی ایجادشده را هم بر هم بزنند. از سوی دیگر، استقلال برای رقابت در سوپر جام و آغاز فصل جدید لیگ برتر نیاز دارد که هرچه زودتر تکلیف ترکیب اصلی خود را روشن کند.

به هر حال مدیران استقلال در روزهای آینده کار سختی در پیش دارند. اگرچه گفته می‌شود مذاکرات با چند بازیکن جدید نیز در جریان است و در این بین نیز اسماعیل قلّی‌زاده جذب این تیم شده، اما در وهله اول باید تمدید قرارداد با بازیکنان فعلی تیم که سرمربی پرتغالی پیش‌تر از این‌ها در خواست نهایی کردن تمدید قرارداد آن‌ها را داده بود محقق شود تا خیال سایپنتو از حفظ مهره‌های اصلی اش راحت باشد. تا این لحظه، تنها قرارداد رامین رضاییان تمدید شده و وضعیت سایر بازیکنان، به خصوص کاپیتان‌های استقلال، همچنان در ابهام قرار دارد. گفته می‌شود در صورت بازگشت چشمی از امارات و نزدیک شدن دیدگاه‌های مالی، احتمال تمدید قرارداد او در هفته آینده افزایش خواهد یافت. همچنین برای سیدحسین حسینی نیز مذاکرات نهایی در حال انجام است و به احتمال زیاد، تصمیم نهایی در باره او نیز ظرف روزهای آینده اتخاذ خواهد شد.

##### گزارش

رضاوند، برای نویدکیا حکم علی‌محمدی را دارد

#### شماره ۸۸ مغضوب هواداران

#### محبوب سرمربیان



یکی از دلایلی که باعث شده استقلال در سال‌های اخیر در حد و اندازه شایستگی‌ها و نام بزرگش افتخار کسب نکند عدم ثبات و ناتوانی در حفظ شاکله‌اش بوده است. در لیست فصل گذشته آبی‌ها به اندازه انگشتان یک دست نیز نام بازیکنانی دیده نمی‌شد که سابقه ۵ فصل به میدان رفتن برای تیم محبوب تهرانی را داشته باشند و طبق اعلام رسانه‌ها قرار است یکی از همین بازیکنان باتجربه آبی‌ها که سابقه ۱۸۵ بار پوشیدن پیراهن آبی را تجربه کرده در لیگ بیست و پنجم به سپاهان بپیوندد.

آرش رضاوند در نقل و انتقالات تابستانی لیگ نوزدهم به استقلال اضافه شد و در این مدت فقط از بهمن ۱۴۰۰ تا تیر ۱۴۰۱ به دلیل حضور قرضی در فولاد توانسته برای آبی‌ها به میدان برود. با رصد اتفاقات سسال‌های اخیر فوتبال کشورمان به راحتی می‌توان فهمید در مورد عملکرد رضاوند ۲ نظریه وجود دارد. هواداران استقلال معمولاً از عملکرد بازیکن شماره ۸۸ خود رضایت کافی را نداشتندند و بارها او را زیر بار انتقادات سنگین برده‌اند. براساس شواهد در خیلی از مواقع دوست‌داران آبی‌های تهران دست روی نکات کاملاً درست و قابل نقد گذاشته‌اند اما سرمربیان این تیم نیز معمولاً به رضاوند اعتقاد داشته‌اند.

در ۶ سال اخیر که بازیکن سابق نفت تهران و ساپیا در عضویت آبی‌هاست مربیان مختلفی روی نیمکت استقلال نشسته‌اند اما برای رضاوند تفاوتی نداشته سرمربی خارجی مثل موسیمانه ترکیب آبی‌ها را بچیند یا هداایتگری ایرانی همچون محمود فکری تصمیم‌گیر امورفی باشد. حتی در ترکیب هجومی امثال سایپنتو و استراماچونی به و استراتژی‌های تاکتایی مجیدی و نکونام نیز شماره ۸۸ جایگاه ویژه‌ای داشته و مجموعاً برای استقلال ۱۲۸۷۱ دقیقه بازی کرده است. براساس آمارها رضاوند موفق شده به ترتیب بیشترین بازی را برای استقلال تحت هدایت مجیدی، نکونام و سایپنتو با ۵۶، ۳۷ و ۳۱ مرتبه حضور در مستطیل سبز انجام دهد و گمان می‌شود با توجه به همین نکات آماری می‌توان به راحتی میزان اطمینان مربیان تیم پایتخت را به چهره‌ای که چندان مورد علاقه هواداران نیست، فهمید. داستان اعتماد راسخ به رضاوند فقط به دوران حضورش در تیم استقلال بر نمی‌گردد و این هافبک موفق شده نظر چندین سرمربی برجسته سال‌های اخیر کشورمان را جلب کند. او در لیگ سیزدهم با تشخیص گل محمدی پیراهن نفت را پوشید و در این تیم تهرانی به واسطه به میدان رفتن در مسابقات داخلی و لیگ‌قهرمانان آسیا زیر نظر منصوریان پیشرفت کرد. علی‌دایی نیز در تیم نفت و ساپیا مجموعاً ۹۲ بار رضاوند را به میدان فرستاده و قرار است به این اسامی نام محرم نویدکیا نیز اضافه شود.

سرمربی جوان سپاهانی‌ها پیش از این در دوره اول حضورش ثابت کرده بود به بازیکنانی که جنس بازی‌شان شبیه رضاوند است علاقه دارد. همین تعلق فنی باعث شد در میانه میدان زردپوشان به جز بازیکنان نامدار و تأثیرگذاری همچون محمد کریمی، سروش رفیعی، یاسین سلمانی و احسان حاج‌صفی شخصی مثل جلال‌الدین علی‌محمدی نیز ۵۸ مرتبه به میدان برود و حتی با وجود آمار ضعیف صفر گل و ۲ پاس گل در پيشبرد برنامه‌های نویدکیا تأثیرگذار باشد.